
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VI - Nº XXV

Q U A RTA - F E I R A ,
14 DE MAIO DE 2014

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo
Suledil Bernardino da Silva

Procuradoria Geral do Município
Matheus da Silva José

Secretaria Municipal de Fazenda
Walter Jobe

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Wainer Teixeira de Castro

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Infraestrutura
Edilson Peixoto Gomes

Secretaria Municipal de Saúde
Francisco Arthur de Souza Oliveira

Secretaria Municipal de Defesa Civil
Henrique Oliveira

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Marinéa Abude de Cerqueira Martins
Secretaria Municipal de Agricultura

Luiz Eduardo de Campos Crespo
Secrataria Municipal de Trabalho e Renda

Joilza Rangel Abreu
Secretaria Municipal da Família e Assistência Social

Geraldo Augusto Pinto Venâncio
Secretaria Municipal de Controle Orçamentário e Auditoria

Vaneska Tavares Rangel Prestes
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Fábio Augusto Viana Ribeiro
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Mauro José da Silva
Secretaria Municipal de Limpeza Pública, Praças e Jardins

Jorge Ribeiro Rangel
Secretaria Municipal de Justiça e Assistência Judiciária

Gilmar Barbosa Lemos
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Zacarias Albuquerque Oliveira
Secretaria Municipal de Defesa do Consumidor (Procon)

Rosângela Ribeiro da Silva Tavares
Secretaria Municipal de Paz e Defesa Social

Francisco José Pereira Melo
Secretaria Municipal de Petróleo, Energias Alternativas e

Inovação Tecnológica
Marcelo Neves Barreto

Secretaria Municipal de Relações Institucionais
Francisco de Assis Pessanha

Secretaria Municipal de Pesca e Aqüicultura
Carlos Henrique Costa de Souza (Interino)

Secretaria Municipal dos Direitos do Idoso
Gilson de Souza Gomes
Assessoria Particular

Débora Felipe de Souza Batista

PREFEITA
Rosinha Garotinho

VICE-PREFEITO
Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

Decreto nº 115/2014

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo
73, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 7º da Lei Municipal (LOA) nº
8.532/2013, publicada em 02/01/2014, com os artigos 7º, inciso I, 42 e 43, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64 e a Lei Municipal nº
8.538/2014, publicada em 07/04/2014,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adicional Suplementar, de verba
orçamentária, no valor total de R$ 454.472,47 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta e
sete centavos), nas dotações referentes aos Programas de Trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO

270700 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
27070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.08.242.0072.3165 - CONSTRUÇÃO E IMPLEMEN.DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESP.
FONTE 0229 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 344.355,73
2.08.306.0103.3559 - CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA
FONTE 0229 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 110.116,74

TOTAL DA UG 454.472,47

Art. 2º - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é proveniente de Superávit Financeiro, em
31/12/2013, na fonte de recursos 0229 - Transf. de Recursos - FNAS/SUAS, Caixa Econômica Federal, Agência 0180, Contas Correntes
nº 39.108-7 e 647.022-1;
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 13 de maio de 2014

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita Id: 1673101

S U M Á R I O
Atos da Prefeita................................................................... 1
Despachos da Prefeita....................................................... ...
Atos do Vice-Prefeito.......................................................... ...
Despachos do Vice-Prefeito............................................... ...
Procuradoria Geral do Município....................................... ...
Secretaria Municipal de Governo ....................................... 2
Assessoria Particular .......................................................... ...
Secretaria de Comunicação Social ................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
(Coordenadorias e Secretarias Municipais)

Fazenda..................................................................................... ...
Administração e Gestão de Pessoas....................................... 2
Controle Orçamentário e Auditoria .......................................... ...
Desenvolvimento Econômico e Turismo .................................. 2
Agricultura ................................................................................. ...
Trabalho e Renda..................................................................... ...
Defesa do Consumidor (Procon) ............................................. ...
Saúde ......................................................................................... 5
Defesa Civil............................................................................... ...
Família e Assistência Social ..................................................... 5
Educação, Cultura e Esportes.................................................. 6
Justiça e Assistência Judiciária ............................................... ...
Petróleo, Energias Alternativas e Inovação Tecnológica ....... ...
Relações Institucionais ............................................................. ...
Pesca e Aqüicultura ................................................................. ...
Direitos do Idoso ...................................................................... ...
Paz e Defesa Social ................................................................ ...

Infraestrutura ............................................................................ 6
Obras, Urbanismo e Infraestrutura ..................................... 6
Meio Ambiente.................................................................... ...
Limpeza Pública, Praças e Jardins................................... ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO .................... 6

CÂMARA MUNICIPAL ............................................................. ...

Atos da Prefeita

Decreto nº 116/2014

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo
73, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 6º, inciso II, da Lei Municipal
(LOA) nº 8.532/2013, publicada em 02/01/2014 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adicional Suplementar, de verba
orçamentária, no valor total de R$ 517.408,00 (quinhentos e dezessete mil e quatrocentos e oito reais), nas dotações referentes aos
Programas de Trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

270700 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
27070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.08.334.0079.4572 - RENDA MÍNIMA / DEFESO ÁGUA SALGADA
FONTE 0144 - NAT 339048 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 510.000,00
2.08.244.0104.4461 - IGUALDADE RACIAL
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 1.000,00
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

TOTAL DA UG 514.000,00

080100 - SEC MUN DE JUSTICA E ASSIST JUDICIARIA
08010 - GABINETE DO SEC DE JUSTICA E ASSIST JUD
1.02.061.0140.2400 - NÚCLEOS DE ATENDIMENTO JURÍDICO
FONTE 0144 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 3.408,00

TOTAL DA UG 3.408,00
Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é proveniente de anulações nas dotações
constantes nos Programas de Trabalho abaixo discriminados:

ANULAÇÕES

270700 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
27070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.08.244.0009.4549 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00
2.08.301.0009.3172 - CONSTRUÇÃO E IMPLANT. DO CRAS- CENTRO DE REFERÊNCIA
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 390.000,00
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 120.000,00

TOTAL DA UG 514.000,00

080100 - SEC MUN DE JUSTICA E ASSIST JUDICIARIA
08010 - GABINETE DO SEC DE JUSTICA E ASSIST JUD
1.02.122.0067.2080 - APOIO ADM. - SEC. MUN. DE JUSTIÇA E ASSIST. JUDICIÁRIA
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.400,00
FONTE 0144 - NAT 339035 - SERVICOS DE CONSULTORIA 1.008,00

TOTAL DA UG 3.408,00
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 13 de maio de 2014

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita Id: 1673102

Decreto nº 117/2014

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO
A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo
73, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 7º, da Lei Municipal (LOA) nº
8.532/2013, publicada em 02/01/2014 e com os artigos 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adicional Suplementar, de verba
orçamentária, no valor total de R$ 3.503.528,64 (três milhões, quinhentos e três mil, quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro
centavos), nas dotações referentes às ações do Programa de Trabalho abaixo discriminado:
SUPLEMENTAÇÕES

100100 - SECRETARIA MUN.DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
10010 - GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCACAO
1.12.361.0013.2706 - MANUTENÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS - SAL. EDUCAÇÃO
FONTE 0215 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.494.000,00
2.12.306.0013.4709 - MERENDA ESCOLAR - PNAE
FONTE 0215 - NAT 339032 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.009.528,64

TOTAL DA UG 3.503.528,64
Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é proveniente de anulações nas dotações
orçamentárias constantes nas ações do Programa de Trabalho abaixo discriminado:

ANULAÇÕES

100100 - SECRETARIA MUN.DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
10010 - GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCACAO
1.12.361.0013.2706 - MANUTENÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS - SAL. EDUCAÇÃO
FONTE 0215 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.494.000,00

TOTAL DA UG 1.494.000,00

150100 - SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, URBANISMO E INFRA
15010 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E URBANISMO
1.12.361.0013.1488 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS
FONTE 0215 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 2.009.528,64

TOTAL DA UG 2.009.528,64
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 13 de maio de 2014

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita Id: 1673103



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VI - No- XXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 14 de maio de 2014

Secretaria Municipal de Governo

Processos Despachados pela Senhora Prefeita
Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
01647/13 Manoel Francisco Ribeiro
05499/13 Antonia Maria de Souza Neto
06048/13 Solange Ribeiro Arêas Vieira
06793/13 Débora de Oliveira Gonçalves
06927/13 Aldenir Ferreira de Santana
00306/14 Adriana Batista Ferreira Sales
00627/14 João Carlos Ribeiro de Azevedo
00870/14 Antonio Roberto de Gois Cavalcanti
01025/14 Mirene Henriques
01524/14 Afrânio Gomes Monteiro Filho
01710/14 Ines Mosso de Azevedo Linhares
02129/14 Uanderson Barreto de Souza

Processos Despachados pela Senhora Prefeita
Indeferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
00038/10 Washington Luiz C. Roberto
07967/13 Luiz Alberto de Aguiar Arêas
08657/13 Betina Ferreira Assad
00304/14 Adriana Batista Ferreira Sales
01607/14 Elza Bittencourt Ferreira

SECRETARIA DE GOVERNO
em 13/05/14

Suledil Bernardino
- Secretário de Governo -

Id: 1672455

Secretaria Municipal de
Administração e Gestão de Pessoas

Portaria nº 0184/2014

O Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pes-
soas da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Considerando, os bons préstimos entre municípios, no sen-
tido de adequar servidores públicos para que possam prestar suas ati-
vidades laborativas em municípios requisitante;

Considerando, inexistência de vedação legal na legislação
atual, para cessão entre municípios;

Considerando o Poder Público e atentando aos princípios da
legalidade, moralidade e publicidade, insculpidos na CRFB/88;

Considerando a conveniência e a reciprocidade entre muni-
cípios, resolve CEDER, a servidora LUCIENE BEATRIZ OLIVEIRA
SOARES, matrícula nº. 9097, Professor I - 20 horas, lotada na Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município de
Campos dos Goytacazes, para exercer suas atividades laborativas na
Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu, e em contrapartida re-
cebe por cessão a servidora PATRICIA MARIA DOS SANTOS, matr.
nº. 4622385, Professor I - 25 horas, para exercer suas atribuições na-
quela Secretaria, ficando cada Município responsável com o ônus re-
ferente a seu funcionário, regularizando o período a partir de
01.01.2013 a 31.07.2013.

Secretaria Municipal de Administração e Gestão da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, 26 de março de 2014.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

(Republicada por incorreção)
Id: 1673041

Portaria nº 0326/2014

O Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pes-
soas da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Relotar, o servidor JOSEMAR LAGE DE SOUZA, matrícula
n°24055, na função de Contador, lotado na Secretaria Municipal de
Controle de Orçamento e Auditoria, para exercer suas atividades la-
borativas na Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pes-
soas, a partir data da publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 09 de maio de
2014.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Id: 1673042

Portaria nº 0327/2014

O Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pes-
soas da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Ceder, a servidora MARLENE GONÇALVES DE SOUZA, ma-
trícula nº. 19990, na função de Assistente Social, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, para exercer suas atividades laborativas na Fun-
dação Municipal de Saúde, a partir da data da publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 12 de maio de
2014.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Id: 1673043

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

CODEMCA



3Ano VI - No- XXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 14 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano VI - No- XXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 14 de maio de 2014



5Ano VI - No- XXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 14 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1672460

Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Fundação Municipal de Saúde torna público e comunica
aos interessados a REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO na modalidade
Pregão Presencial no Sistema Registro de Preços n° 030/2013, por já
sermos contemplados com mesmo objeto pela Secretaria Municipal de
Saúde de Campos dos Goytacazes

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de materiais e insumos hospitalares para assistência aos pacientes in-
ternados nas Unidades Hospitalares e Pré-hospitalares que integram a
estrutura da Fundação Municipal de Saúde e assistência aos pacien-
tes atendidos pela Secretaria de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,§1 inciso II da Lei Federal
8.666/93.

Ratifico e homologo a presente Prorrogação da Execução
Contratual.

Campos dos Goytacazes, 07 de Maio de 2014.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1672604

Secretaria Municipal de
Família e Assistência Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

Portaria FMIJ nº. 001/2014
v O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂN-
CIA E DA JUVENTUDE no uso das suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Decreto nº 304/2013 que institui normas
sobre a gestão e fiscalização de contratos no âmbito da Administra-
ção Direta e Indireta no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO que cabe o Secretário Municipal indicar os
Gestores e Fiscais para cada contrato sob sua reponsabilidade, e, pu-
blicar posteriormente.

RESOLVE

Art. 1º - Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados
para atuarem como Gestor e Fiscal, na forma da legislação em vi-
gor:

GESTORES

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR
24.418 Regina Celia Pacheco Pontes
24.943 Rodrigo Nogueira de Carvalho
24.897 Paulo Ricardo Vieira Pinto Junior

FISCAIS

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR
24.881 Airton Évio de Souza
33.407 Aldileia Alves Paes Soares



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano VI - No- XXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 14 de maio de 2014

24.869 Arilda Marques de Souza Teixeira
28.328 Carlos Magno Tavares dos Santos
24.874 Cláudio Luiz Almeida de Vasconcelos
24.882 Darilene Ribeiro dos Santos
24.884 Elaine Rocha Barreto
24.964 Fabiana Ribeiro de Azeredo Miranda
30.392 Fátima Suely Luiz Barreto
14.686 Jomar Falcão Mendes
52.140 José Armando Gomes Paes
23.218 Liliane Bastos da Mata Freitas
24.883 Manoel Alves Dias da Silva
24.867 Maria José Gomes Azeredo
24.906 Maria Lúcia Cordeiro Barreto
19.632 Maria Rita Fundão Maciel
21.685 Maria Zenir da Silva Menezes
33.081 Moacyr Pinto Ajame Netto
24.394 Nadia Regina da Silva
33.008 Osni Barreto Xavier
8782 Romilda dos Santos Silva
24.901 Salvador Elias Tavares Virgilio
11.546 Simone de Souza Crespo Ribeiro de Abreu
33.355 Zair Freitas Valadares
33.419 Valéria Moreira Rangel Boldes

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE,
13 de maio de 2014.

THIAGO CERQUEIRA FERRUGEM NASCIMENTO ALVES
- Presidente -

Id: 1673027

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes

Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2014.

Processo nº 8259/2009

Protocolo nº 2009.005.000139-0-PA

Vistos e examinados os presentes autos, a Comissão de Avaliação de
Desenvolvimento Funcional do Magistério, no uso de suas atribuições
legais, considera pertinente o título de GRADUAÇÃO apresentado pe-
la servidora RAMILDA MARIA GOMES DE AZEVEDO para fins de
enquadramento na modalidade de progressão funcional, consoante
preceitua a Lei de nº 8.133/2009, mais especificamente, em seus ar-
tigos 27 a 34.

Marinéa Abude de Cerqueira Martins
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Id: 1673024

Portaria SMECE nº 007/2014

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado nº
01/2013, realizado no dia 18 de agosto de 2013, para contratação por
tempo determinado para atender a necessidade temporária de excep-
cional interesse público, conforme preceituam o art. 37, inciso IX da
Constituição da República Federativa do Brasil e a Lei Municipal nº
8343/2013.

CONSIDERANDO a homologação do referido certame por
meio da Portaria 011/2013 publicada em 03/09/2013 no Diário Oficial
do Município.

RESOLVE CONVOCAR os aprovados no processo seletivo
simplificado nº 01/2013 para comparecerem, no dia 14 das 09h às
16h - Professor II - 25h - Escola e Professor I - 20h, à Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes a fim de celebrarem o
Contrato Temporário sob o Regime Especial de Direito Administrativo,
portando além do Curriculum Vitae ATUA’LIZADO E COMPROVADO,

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
URBANISMO E INFRAESTRUTURA

‘‘HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Infraestrutura, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMO-
LOGA os atos praticados no processo nº. 2014.105.000063-6-PR,
convite nº. 018/14, e, em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, a
obra de ensaibramento nos trechos da Rua da Igreja na localidade de
Marcelo, à licitante vencedora FIDENS CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LT-
DA, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.425.548/0001-58, com o valor total

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES - IMTT

PORTARIA N.º 15/2014
Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2014.
O Diretor Presidente do Instituto Municipal de Trânsito e

Transportes, no uso legal de suas atribuições.
CONSIDERANDO que compete ao IMTT gerenciar, discipli-

nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte coletivo no Muni-
cípio;

CONSIDERANDO que, em virtude da realização da VIII BIENAL
DO LIVRO, no CENTRO DE EVENTOS POPULARES OSÓRIO PEIXOTO
- CEPOP, na Avenida Alberto Lamego, durante o período de ;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar à população o
acesso àquele local, com a extensão dos itinerários dos coletivos das
linhas urbanas;

RESOLVE:
Art. 1º - DETERMINAR às empresas pertencentes ao siste-

ma de transporte municipal de passageiros, bem como aos veículos
integrantes do SETAMP - SISTEMA DE TRANSPORTE ALTERNATI-
VO MUNICIPAL DE PASSAGEIROS, a estenderem seus itinerários até
o CEPOP, a partir das 16 h do dia 16/05/2014 até o dia 25/05/2014,
na seguinte disposição:
I- Das linhas oriundas da Baixada Campista e seus Distritos
(RJ 216 - Campos X Farol), da Penha, Parque Imperial, Goytacazes,
Bulgalho, Fazendinha, Donana, etc:

Itinerário - RJ 216, Avenida Presidente Kenedy, Trevo da BR
356, CEPOP, Avenida Alberto Lamego, Avenida Felipe Uébe, Avenida
Vinte e Oito de Março, seguindo itinerário normal.

II - Das linhas oriundas de Guarus pela Ponte General Dutra:
Guarus, Eldorado, Cidade Luz, Escola Agrotécnica, Fundão, Bonsu-
cesso, Lagoa das Pedras, etc...

Itinerário - Ponte General Dutra, Avenida XV de Novembro,
Terminal Rodoviário Urbano, Rua Saturnino de Brito, Rua dos Goy-
tacazes, Rua Tenente Coronel Cardoso, Avenida Felipe Uébe, Avenida
Alberto Lamego, CEPOP, Trevo da BR 356, Avenida Alberto Lamego,
Avenida Sete de Setembro, Rua Marechal Floriano, Avenida Rui Bar-
bosa, Terminal Urbano.

III - Das linhas oriundas de Ururaí e Tapera:
Itinerário - Avenida Nilo Peçanha, Avenida Visconde do Rio

Branco, Rodoviária Roberto Silveira, Avenida Helion Póvoa, Avenida
XV de Novembro, Terminal Rodoviário Urbano, Rua Saturnino Braga,
Rua dos Goytacazes, Rua Tenente Coronel Cardoso, Avenida Felipe
Uébe, CEPOP, Trevo da BR 356, Avenida Alberto Lamego, Avenida
Felipe Uébe, Avenida 28 de Março, Rua Marechal Floriano, Terminal
Rodoviário Urbano.

IV - Das linhas oriundas da Avenida 28 de Março:
Itinerário - Avenida 28 de Março, Avenida Felipe Uébe, Avenida

Alberto lamego, CEPOP, Trevo da BR 356, Avenida Alberto Lamego, Ave-
nida Felipe Uébe, Avenida 28 de Março, seguindo itinerário normal.

Parágrafo Único - As empresas deverão manter ônibus cir-
culando durante a realização dos eventos, inclusive uma hora e meia
após o término dos mesmos.

Art. 2° - Em todos os ônibus e veículos alternativos deverão
ser afixados nos pára-brisas a placa indicativa: “BIENAL DO LIVRO -
CEPOP”.

Art. 3° - As empresas e permissionários de transporte alter-
nativo deverão atender aos dispositivos desta portaria sem prejuízo
das linhas originárias.

Art. 4° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Álvaro Henrique de Souza Oliveira
Dir. Presidente

Id: 1672985

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Fazenda

os seguintes documentos ORIGINAIS e CÓPIAS (NÃO SERÃO ACEI-
TOS PROTOCOLOS DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS):

01 foto colorida 3 x 4 recente;
Carteira de Identidade,
C.P.F. (incluindo do (a) cônjuge),
Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e verso);
Título de Eleitor com a comprovação de Regularidade com a

Justiça Eleitoral;
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para

os candidatos do sexo masculino.
Certidão de Nascimento dos filhos (menores que 18 anos);
Comprovante de Residência,
Cartão PIS/PASEP;
Diploma/Certificado de conclusão equivalente ao cargo pre-

tendido;
Cartão que comprove o número da conta no Banco Santan-

der.
Cargo de PROFESSOR II - 25H - ESCOLA
Por desistência de:
016 MARTA VALÉRIA DA SILVA PINTO GOMES
048 RUTE RODRIGUES DO SACRAMENTO
072 KELI AMARAL DA SILVA
074 SIMONE CAETANO DE QUEIROZ SALES
084 GESSICA SOUZA CORREA
097 LUCIA HELENA FERNANDES DOS SANTOS
105 JACKELINE BARCELOS CORREA
118 VERONICA DA SILVA ALVES
125 CLAUDIA MARIA DOS SANTOS SOUZA BARRETO
151 VANESSA PINHEIRO DE OLIVEIRA GOMES BARROCA
190 ADRIANA RABELO DE AZEVEDO SIQUEIRA
284 RITA DE CASSIA FERNANDES PESSANHA SILVA
Resolve Convocar:
321 BIANCA CANDIDO CRESPO
322 JANE DAS DORES DE SALES DOS SANTOS
323 JULIANA PESSANHA DE BARROS
324 JANAINA DUTRA QUEIROZ DE OLIVEIRA
325 KLÉLLIA PESSANHA ROCHA
326 CYNTHIA DOS SANTOS VIEIRA
327 ALINE NASCIMENTO BOA MORTE PIRES
328 ANDREA CHAGAS MENDONÇA DE CASTRO
329 MARYSOL BARBOSA VILELA
330 TATIANA SILVA DE OLIVEIRA
331 CARLA TATIANE DAS CHAGAS DE JESUS AZEVEDO
332 ZILANDA DA SILVA MAIA
333 MONICA DE SOUSA LAGE CORREA
Cargo de PROFESSOR I - 20H - HISTÓRIA
Por desistência de:
12 ADRIANA DE AZEVEDO
Resolve Convocar:
16 CENILDA APARECIDA DO NASCIMENTO

Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de maio de 2014.
Marinéa Abude de Cerqueira Martins

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes
- Republicada por ter saído com incorreção -

Id: 1673023

de R$ 141.137,05 (cento e quarenta e um mil, cento e trinta e sete
reais e cinco centavos).
PUBLIQUE-SE.

Em 09 de Maio de 2014.
Edilson Peixoto Gomes

= Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Infraestrutura=

Id: 1673073



7Ano VI - No- XXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 14 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1672458

Id: 1668020

Secretaria Municipal de
Administração e Gestão de Pessoas

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EM
DIVERSOS CARGOS PARA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS DOS GOYTACAZES, SOB O REGIME ESTATUTÁRIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pes-
soas, no uso de suas atribuições legais e considerando a aprovação
e classificação no concurso público, realizado em 20/05/12, 27/05/12 e
03/06/12, homologado através das Portarias 1347/12, 1348/12 ,
1399/12 e 3351/13 publicadas em 02/07/2012 e 20/12/13 no Diário
Oficial do Município.

CONSIDERANDO que todos os candidatos selecionados no
certame foram convocados e ainda há necessidade de profissionais
no âmbito deste município.

Decide CONVOCAR os candidatos aprovados que seguem
abaixo, para comparecerem na Secretaria Municipal de Administração
e Gestão de Pessoas, localizada na rua Coronel Ponciano de Aze-
vedo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytaca-
zes/RJ, portando seu curriculum vitae atualizado e comprovado, no
dia 20/05/2014 das 09 horas às 17 horas, para ciência oficial e mar-
cação de consulta para apresentação dos resultados dos exames mé-
dicos.

Os candidatos aos cargos deste Edital de Convocação deve-
rão realizar os exames determinados no item 12 do Edital do Con-
curso Público, em clínicas e/ou laboratórios devidamente credenciados
pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.

Psicólogo - Hemograma Completo, ECG > 40 anos,
Pedagogo - Acuidade Visual; Audiometria; Avaliação Fonoau-

diológica; Avaliação ORL; Hemograma Completo; ECG > 40 anos,
Fiscal de Urbanismo - Acuidade Visual, Audiometria, Hemo-

grama Completo, ECG > 40 anos,
Instrutor de Artes e Ofícios - Acuidade Visual, Audiometria,

Hemograma Completo, ECG > 40 anos,

Cargo Pedagogo

CLASS CANDIDATO
35 RACKEL PETRONILIA DUTRA
36 DANIELE DA SILVA COSTA
37 CLARISSA MARIA CARRERETH ALVES DA SILVA MATOS
38 POLYANA MARIA CRUZ DE SOUZA
39 INGRID RIBEIRO DA GAMA RANGEL
40 MARIA ELIANA GOMES VIEIRA
41 MARCILENE RIBEIRO WOLINO GONCALVES
42 PAULA MARCELA VIEIRA VIDAL
43 CRIVALDINA MONTEIRO GOMES
44 LILIAN DA SILVA ROCHA MARTINS
45 EDINA REGINA BARRETO NUNES DA SILVA
46 ADRIANA MELO DE ABREU
47 KARINNA PINHEIRO FERREIRA
48 ESTHER DE FATIMA MIRANDA DE SOUZA

49 MARIA JOSE ALVES GAMA SOUZA DA SILVA
50 MARILANE REZENDE DUARTE
51 JOSELUZY CARDOSO DA SILVA NOGUEIRA
52 INGRID FIUZA COSTA

Cargo Psicólogo

CLASS CANDIDATO
54 LEANDRO PEREIRA BITENCOURT
55 JHAYANA COUTO RIBEIRO
56 ANNA CAROLINA GARCEZ FIAUX DE CARVALHO
57 KARINA LOMBARDI DA SILVA
58 MICHELY LOURDES DOS SANTOS FREITAS
59 ANTONIO HENRIQUE SILVA SANTOS
60 SIMARA MENEZES SOUZA
61 GIANNE FERREIRA SOARES DE SIQUEIRA
62 FERNANDA SANTOS CHAGAS MONTANHA
63 LUCIANA CANO FERNANDES
64 EVELYN REBOUCAS DE GOUVEA
65 IVAN VILELA DA SILVA JUNIOR
66 LUCIANA VIANA MACHADO DE OLIVEIRA

Cargo Fiscal de Urbanismo

CLASS CANDIDATO
53 GISELE NUNES MARTINS DUNCAN VIANA
54 ALVARO DA SILVA COUTO
55 FELIPE DA SILVA NUNES

Cargo Instrutor de Artes

CLASS CANDIDATO
25 ADRIANA MORAES DE OLIVEIRA
26 ELIZABETH GUIMARAES DE AZEVEDO

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 14 de
Maio de 2014.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Id: 1673091

Secretaria Municipal de Saúde
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial nº 003/2014, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de refeições prontas (almoço e jantar), desjejum e lanches, para
atender as necessidades das Unidades de Saúde e Programas
Especiais pertencentes à estrutura organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 29 de maio de 2014, às 10h (dez horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-7657, no horário de 9:00 às 12:00 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma)
resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2014.
Claudia Márcia Alves da Silva

Pregoeira Id: 1673077

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

‘Nº 007/2014
A Pregoeira da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial - SRP nº 007/2014, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
mobiliário em geral para atender as Unidades Hospitalares e Pré-
hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de
Saúde.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 28 de maio de 2014, às 10h00min (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-7657, no horário de 09h00min às 12h00min
e das 14h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do
Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01
(uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2014.
Roberta Ramos Robaina Zainotte

Pregoeira
Id: 1673079

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 008/2014

A Pregoeira da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial - SRP nº 008/2014, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento dos exames diagnósti-
cos de ressonância magnética, a serem utilizados nos pacientes
internados na Fundação Municipal de Saúde (Hospital Ferreira
Machado e Hospital Geral de Guarus.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 26 de maio de 2014, às 10h (dez horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-7657, no horário de 09h00min às 12h00min
e das 14h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do
Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01
(uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 13 de Maio de 2014.
Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira da FMS
Id: 1673080

Secretaria Municipal de
Família e Assistência Social

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO Nº: 007/14

PROCESSO n.º 2013.021.000385-4-PR

Pregão nº 009/2013

CONTRATADA: NUTRIMED SERVIÇOS MÉDICOS EM NUTRIÇÃO
PARENTERAL E ENTERAL LTDA.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de lei-
tes infantis, suplementos infantis e adulto para atendimento aos be-
neficiários acompanhados pelo Programa de Suplementação Alimentar
para atender as necessidades da SMFAS

VALOR GLOBAL: R$ * 35.760,00 (trinta e cinco mil, setecentos e ses-
senta reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.
PRAZO DE ENTREGA: 03(três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/03/2014

Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2014.
(Publicado por Omissão)

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO Nº: 006/14
PROCESSO n.º 2013.021.000385-4-PR
Pregão nº 009/2013
CONTRATADA: REPROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de lei-



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano VI - No- XXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 14 de maio de 2014

tes infantis, suplementos infantis e adulto para atendimento aos be-
neficiários acompanhados pelo Programa de Suplementação Alimentar
para atender as necessidades da SMFAS
VALOR GLOBAL: R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30( trinta) dias.
PRAZO DE ENTREGA: 03(três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/03/2014

Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2014.
(Publicado por Omissão)

Id: 1673083

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
URBANISMO E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0182/2014

PROCESSO n.º 2014.105.000002-5-PR

concorrência pública nº 001/2014

CONTRATADA: WINNER EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ nº 10.380.073/0001-00

OBJETO: Reforma e ampliação da Escola Municipal Alcebíades
Schwarts - Rua Theotônio Ferreira de Araújo - Conselheiro Josino -
Campos dos Goytacazes/RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 2.687.000,10 (dois milhões, seiscentos e oitenta
e sete mil reais e dez centavos).

FORMA DE PAGAMENTO:Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 18(dezoito) meses.

DATA DA ASSINATUTA DO CONTRATO: 29/04/2014

Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2014,

Id: 1673071

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 019/2014

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
quantos possam interessar que fará realizar licitação na modalidade
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 019/2014 tipo MENOR PREÇO,
pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, de acordo
com as disposições e demais elementos que integram o Edital, de-
vendo os interessados apresentar os Envelopes “A” DOCUMENTA-
ÇÃO e “B” PROPOSTA DE PREÇO, na sala de reuniões da Comis-
são Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes - RJ, conforme abaixo discriminado:
1 - Objeto: Reforma e ampliação da Escola Municipal Anleifer Leite
Fernandes - Jardim Boa Vista - Campos dos Goytacazes/RJ.
2 - Valor Estimado dos Serviços:
R$ 1.749.483,74 (hum milhão e setecentos e quarenta e nove mil e
quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos).
3 - Data e horário para a entrega dos documentos e propostas:
18 de junho de 2014 às 10h (dez horas).
4 - Aquisição do Edital:
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG, localizado na Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, nº. 47 - Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes
- RJ, telefone nº. (22) 2733-6991, das 9h às 12h30min e das 14h às
17h, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e entrega
de 03 (três) resmas de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 13 de Maio de 2014.

Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 018/2014

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, com sede na Rua Coronel Ponciano
de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goy-
tacazes, RJ, telefone nº. (22) 2733-6991, torna público e comunica
aos interessados que fará realizar a licitação na modalidade Tomada
de Preços nº. 018/2014, discriminada abaixo:

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES - IMTT

Comissão Permanente de Licitação

Concorrência Pública nº 001/2014

AVISO DE REMARCAÇÃO

O INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público e comunica aos
interessados que a licitação na modalidade Concorrência Pública n°
001/14, que estava marcada para o dia trinta de abril do corrente ano
(mas não ocorreu em virtude de força maior), foi remarcada, conforme
discriminado abaixo:
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Consultoria espe-
cializada em Engenharia de Transportes, para realização de serviços
de Gerenciamento e Assistência Técnica para os Sistemas Viários e
de Transportes do Município de Campos dos Goytacazes/RJ.
Nova data e horário para a entrega dos envelopes: 20 de maio de
2014, às 10h (dez horas).

Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2014.
Comissão Permanente de Licitação

Id: 1673078

Objeto: Reforma da cobertura do Terminal Rodoviário do Shopping Es-
trada - BR 101 - Queimados - Campos dos Goytacazes/RJ.

Valor Estimado: R$ 1.037.255,70 (um milhão, trinta e sete mil, duzen-
tos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
02 de junho de 2014 às 15h (Quinze horas).
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG, a partir do dia 17 de abril de 2014, no ho-
rário das 9h às 12h30min e das 14h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto
feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Na-
cionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e en-
trega de 01 (uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2014.

Comissão Permanente de Licitações

Id: 1673072


